
 
 

  
 

Sirküler: 24-35       İstanbul, 23.09.2024 
 
 

Kiralama Yoluyla Edinilen Veya İşletmeye Dâhil Olan Ve İşte 
Kullanılan Taşıtlara 31.12.2024 Tarihine Kadar Taşıt Tanıma 
Birimini (TTB) Taktırılması Gerekmektedir 
 

 
1-) 05.10.2023 tarihli Resmî Gazetede yayımlanan 1 sıra no.lu Ulusal Taşıt Tanıma 

Sistemi Uygulama Genel Tebliğiyle, akaryakıt istasyonlarında Ulusal Taşıt Tanıma Sistemi 
(UTTS) kurulması zorunluluğu getirilmiş ve akaryakıt istasyonlarında yapılan akaryakıt 
satışlarında plaka bilgisinin söz konusu sistem kullanılarak yeni nesil akaryakıt pompa 
ödeme kaydedici cihazlara otomatik gönderilmesine ilişkin teknik özellikler belirlenmiş idi 
(Ek:1). Bu kez 21.09.2024 tarihli Resmi Gazetede (2) no.lu Tebliğ ile uygulamanın kapsamı 
genişletilmiştir (Ek:2). 

 
Tebliğlerde yapılan düzenlemeler uyarınca; 
 
(a) Akaryakıt istasyonlarında Ulusal Taşıt Tanıma Sistemi (UTTS) kurulacaktır,  

 
(b) Akaryakıt istasyonu işleten mükelleflerin, en az bir pompa ünitesinin tabanca 

aparatları üzerine, nitelikleri Darphane tarafından belirlenen ve Darphane ya da 
yetkili firmalar tarafından üretilen Taşıt Tanıma Okuyucu Cihazı (TTO) temin 
ederek 31.12.2024 tarihine kadar taktırmaları gerekecektir,  

 
 

(c) Kiralama yoluyla edinilen veya işletmeye dâhil olan ve işte kullanılan 
taşıtlara 31.12.2024 tarihine kadar Taşıt Tanıma Birimini (TTB) taktırılacaktır,  
 

 (d) 1.7.2025 tarihinden itibaren ilk defa iktisap edilen Özel Tüketim Vergisi Kanununa 
ekli (II) sayılı listedeki mallardan kayıt ve tescile tabi olanlara (mesela binek otomobilleri) 
kayıt ve tescil işlemini takip eden bir ay içerisinde, yukarıdaki (c) bendi kapsamında yer 
almayan ve taşıt tanıma sistemi kullanan taşıtlara ise 30.6.2025 tarihine kadar TTB takılması 
zorunluluğu getirilmiştir. 

 
2-)Tebliğde yapılan düzenlemeye göre, UTTS kullanılarak yapılan akaryakıt 

satışlarında belge düzeni aşağıdaki şekilde olacaktır. 
 
(a) UTTS kapsamında yapılan akaryakıt satışlarında, taşıtın plakasına ilişkin 

bilgiler sistem kapsamında YN Pompa ÖKC’ye otomatik olarak iletilecek 
ve ÖKC Fişi, detayları Başkanlık tarafından yayımlanacak teknik kılavuzla 
belirlenecek, UTTS kapsamında düzenlendiğini gösteren bilgiyi ihtiva 
edecek şekilde düzenlenecektir. 
 

(b) UTTS kapsamında yapılan akaryakıt satışlarının, 07.09.2006 tarihli Resmî 
Gazetede yayımlanan Katma Değer Vergisi Mükelleflerinin Ödeme 
Kaydedici Cihazları Kullanmaları Mecburiyeti Hakkında Kanunla İlgili 
Genel Tebliğ (Seri No: 68)’de belirlenen taşıt tanıma sistemine ilişkin 
belge düzenine yönelik kurallar çerçevesinde de belgelendirilmesi 
mümkün olacaktır.  



 
 

 
 

(c) TTB takılma zorunluluğu getirilen taşıtlar için, UTTS kapsamında düzenlenmeyen 
belgeler, Vergi Usul Kanunu’nun 227. maddesine istinaden vergi kanunları bakımından 
düzenlenmemiş sayılacaktır. 

 
3-) Akaryakıt piyasasında rekabet eşitliğinin sağlanması ve kayıt dışı ekonomi ile etkin 

bir şekilde mücadele edilmesi amacıyla istasyonlarda akaryakıt pompalarına bağlı ödeme 
kaydedici cihazlara taşıt plaka bilgilerinin elle girişini önleyerek otomatik olarak aktarılmasını 
sağlayan bir taşıt tanıma sistemi Darphane tarafından kurulmuştur. 

 
4-) TTB’ler yetki verilmiş özel şirketler aracılığı ile edinilebilir. Konuyla ilgili detaylı 

açıklamalara Darphane’ye ait www.utts.gov.tr adresinden ulaşılabilmektedir. Firmalar, söz 
konusu internet adresine kullanıcı adı ve şifre ile giriş yaparak başvuru işlemini başlatıp 
UTTS Ana Kullanıcı Hesabı açacak ve TTB talebinde bulunabileceklerdir. Bütün süreç bu 
sistem üzerinden yürütülerek tamamlanacaktır. TTB’ler taşıtların yakıt depo giriş üzerine 
yetkili firma elemanları tarafından takılacaktır.  

 
Kapsama giren araç sayısı fazla olduğundan başvuru için son günlere 

kalınmaması önerilir. 

 
Saygılarımızla. 

Beta Yeminli Mali Müşavirlik Ltd. Şti. 


